DECRETA
Provita Regulari sancti
MONIALIVM ORDINIS CAR-
mellarum amplificanda.
(::)

PER REVERENDISSIMVM P.M. IOA-
nem Stephanū Chizolam Priorem Generalem Visi-
tatem, & Apostolicum commissarium eiusdem
Ordinis edita: de Consilio Reuerendorum Magistro
rum Alphij Mathioli Procuratoris Generalis in Cu-
ria Romana, & Fernandi Suares Procuratoris Gene-
ralis in Curia catholici Regis, s̄ciorum Reuerēdissi-
mi Generalis. Consultis etiam omnibus Hispaniæ, &
Lusitanie Prouincialibus. Alijs q; uiris doctissimis
& p̄iissimis. 1595.

MA GISTER FRATER IOANNES STHE
phanus Chizzola Cremonensis Prior Generalis Fra-
trū, & sororum Ordinis Beatę semper qz Virginis Ma-
riæ d Monte Carmeli Regularis obseruantiaz. Omni-
bus Sanctimonialibus eiusdem Ordinis sinceræ dilec-
tionis affectum.

CHRISTVS Iesus Pastor ille bonus, qui uenit
quærere & saluum facere, quod perierat, circui-
bat omnes ciuitates, et Castella docens in Synagogis
eorum, prædicans Euangeliū regni, & curans om-
nem languorem, & infirmitatem. Que Christi actio,
quid aliud est, quam nostra (qui pastoris munus in
hac Sacra Carmelitarū familiagerimus) instructio:
& uiua quædam admonitio: nempe ut eisdem uesti-
gijs incedentes requiramus gregem nostrum, neqz
cum fædissima malorum huius temporis contagione
infici patiamur, ne dominus sanguinem ouium sua-
rum negligentia nostra pereuntium de manibus no-
stris exigat. Quare mittimus ad uos sorores dilectissi-
mæ, hæc salutaria decreta ad normam sacri Concilij
Tridentini restituta, in quibus, nihil contrarium ui-
tę regularis puritatı sī & cādori inueietis, sed potius
paternus amor erga uestram spiritualem salutem, &
sollicitudo nostra inrepando religiosæ disciplinæ ex-
tincto decore potius elucebit. Valete in Domino, ex
nostro Hispalensi Carmelo. 26 Septembris. 1595.

CAPVT PRIMVM

Dediui in officio, oratione, lectione, confessio-
nibus, et communionebus.

VMILLVDS IBI
ob oculos statuant vniuersæ na-
tiones, pictate naturali adductæ, ut
Deum pura mēte, & ritibus quibus
jam externis in primis colant. & uc-
acerentur, dedecus summū foret, si re-
ligiosæ personæ à communi homi-
num consortio selectæ, ut Deo optimo maximo famu-
lentur, in diuinis laudibus psaliendis, & sincera reli-
gione sectanda, cæteros quoisque non antecellerent.
Cum autem ad sanctimoniales valde pertinat lauda-
re assidue Deum creatorē, conseruatorem, & redem-
ptorem mundi, eidem gratias agere, & supplicare, ut
suā misericordiam & salutē omnibus hominibus im-
partiatur: id circō statuimus, ut audito primo signo *moniales* &
per horis quibus cūq; diurnis, aut nocturnis dicendis *nes ad cho*
moniales omnes se parent, congruenti ordinis vesti-
tu inductæ, & ante terminationem finalis pulsationis,
omnes conueniant ad locum deputatū, deinde ad cho-
rum humiliter, & devotè accedant.

A

Cum

Diuinū offi 2. Cum diuincte officium celebrandum fuerit,
cium amo- distinete, attente, & deuote, & cum conuenienti pau-
nialibus cū sa in medio versus, a monialibus nostris celebretur.

pausa dica

tur.

Moniales

non loquan-

tur in choro

3. Colloquium, risus, & quicquid indignum est do-
mo Dei, & eius ciuina maiestate cum quad colloqui-
mur, in oratione à monialibus nostris omnino
amoueantur.

Que sunt
a choro exē
p̄tæ.

Priorissae-
sub priori-

ssa tenean-
tur ad cho-
rum.

Quibus pe-
nis sub ja-
ceant que
choro non
interfue-
runt.

Martyro-
logium g, e
gorianum
recitatetur
quotidi: in
choro.

Officio par-
ua cum ma
jori dicar-
tur in choro

4. Nulla monialis excipiatur a choro diu, noctu-
q; exceptis illis solum, quæ vere infirmitate fuerint
grauatae, vel alijs occupationibus legitimis impedi-
tx, de quibus Priorissæ constet, super quo eiusdem
Priorissæ conscientiam oneramus.

5. Priorissa vero, & subpriorissa primæ sint in deun-
do chorum, a quo nunquam, quacunq; de causa alte-
ra illarum abesse possit.

6. Quæcunq; autem contra hæc, quæ iussa sunt
aliquid fecerit, pro prima vice ad moneatur, & corri-
gatur in publico capitulo, pro secunda vescatur pane,
& aqua in terra. Si vero in contemnum duxerit pænæ
inobedientium subjiciatur.

7. Non omittant moniales nostræ in horis canoni-
cis ad primam legere Martirologium nuper reforma-
tum iussu fæ. Recor. Gregorij Papæ decimo terciis, &
eo tantum uti, omni alio prætermisso, ad præscriptū
dicti Ponticis.

8. Cum officium paruum beatissimæ virginis, offi-
cium mortuorum, septem psalmi, quindecim gradua-
les absoluuntur, publice in choro cum officio maioris
jux-

iuxta rubricas Breuiarij nulla tunc temporis chorum egrediatur, sed omnes eidem officio interfint, secus facientes pro modo culpæ a Priorissa corrigitur.

9. Ordinamus quod nulla monialis seu dextri, seu quædo sede sinistri chori sit ausa sedere, ante quam Priorissa, vel ^{re} debeant quæ præcedit ea ex parte, qua Priorissæ statuta est sedes, ex alia vero parte dignior, vel quæ præcedit, se- moniales in choro. derit.

10. Et quia strepitus in choro absoni sunt, caueant moniales nostræ, ne in eleuandis, seu in demittendis se dibus ex vehementi tabularum collisione strepitus- emittantur.

streitus
non fiant
in choro.

11. Item ordinamus, quod moniales, quæ ad cantam dū fuerint deputatæ, ea, quæ concinēda fuerint, prius preparent, quam omnes moniales chorum ingredian tur, & ne sit in potestate cuiuslibet incipere antiphonas, responsorium, & quæ cātantur in choro admissā maiorem, seu ad quæcunq; alia officia: sed moniales ad id deputatæ incipiunt antiphonas, quas postquam incepserint, & debite progreſſe fuerint, reliquæ oppor tunē, subsequantur sub pena panis, & aquæ pro vice qualibet commissæ negligentie cuiusvis.

A quibus
incipienda
sunt antiph
onas in
choro.

12. Moniales conuersæ dicant horas, prout regu la nostra præcipit, scilicet ut viginti quinq; vici bus di cantur Pater noster, et totidē Ave maria in nocturnis vigilijs, exceptis Dominicis, et solēnibus diebus in quorum vigilijs predictum numerum statuimus. Quæ horas non persolu tur. crit pukiat.

duplicari, ut dicatur Pater noster vici bus quinqua ginta. Septies autem eadē dicatur oratio in laudibus matutinis in alijs quoq; horis sigillatim eadem dicantur.

tur oratio, præter officia vespertina, inquisibus ipsam quindecies dicere debeat. Et quotidie missam audiatur, super quo Prioris et conscientia oneramus, ut diligenter adhibeat.

*Quæ horas
canonicas
non persol-
uerit punia-
tur.*

I. 3. Quæcunq; monialis post solemnem professionem emissam, diuinum officium seu horas canonicas dicere neglexerit, & de hoc conuicta, aut confessa, vel etiam violenter suspecta fuerit, carceri mancipetur, per mensem.

*Rit quoti-
die oratio
mentalis
habeatur in
choro,*

I. 4. Et cum homo a peccatis magis abstineat, quo actibus humanis expoliatus Deo proprius accedit, contemplatio q; & oratio mentalis Deo hominē coniungat, ut religiosæ nostræ in hac sancta meditatione se se exerceant, statuimus quotidie bis, post matutinas, & post completorium, tributum istud Deo persolui debere: ita ut facto signo omnes tam professæ, quam nouitiae nulla excepta ad chorum conueniant, ibi q; per dimidium horæ qualibet vice, orationi mētali, contemplationi q; vacent, sub pena priuationis vocis ac ciuæ & paenitentie ijs, quæ post trinam admonitionem interessæ neglexerint, Præsertim vero eleuatis ad Deū mentibus inter cætera, diuina mysteria, vitam, doctrinam q; Domini nostri Iesu Christi studiose meditabū tur, passionem videlicet, mortem, resurrectionem, ascensionem in cælum, extremum aduentus ad iudiciū, beatorum gloriam, & damnatorum supplicia, alia q; huiusmodi, quæ ad Dei gloriam & propriam, proximi q; salutem pertinent. Et ut magis excitetur deuotio ad hæc mysteria contemplanda, dictam orationem mentalem semper præcedet lectio aliqua spiritualis vernaculi sermonis, ut ex Patre Ludouico granatensi, vel patre Petro de Alcâtara, aut simili alio pio libello.

*Diciplina
quando re-
cipienda.*

iii. 5. Cui contemplationi ut humilitatis virtus unia sur, volumus ut qualibet feria sexta per totū annum,

ac

ac in uigilijs ex præcepto ecclesiæ, & beate virginis,
in aduentu vero, & quadragesima fériis quarta, &
sexta, disciplinas sibi infligant post matutinas.

I. 6 Et quoniam septies in die cadit iustus, & ho-
mo tam ex fragilitate naturæ, quam ex propria mali-
tia, & generis humani hostis suadente nequitia, in va-
ria quotidie incidit peccata, hortamur ut ante quam
sōnum capiant moniales nostræ Deo se se commen-
dent; ac ab illo veniam peccatorum suorū postulent.
Nec omittant quacunq; rationale, aut causa facta si-
no silentijs in proprias cellulas, quam primum se se re-
cipere, ibi q; genu flexæ ante saluatoris imaginem
propriæ conscientiæ, prius quam cubitum cant, exa-
men faciant, commissa & omissa de fleant, ac qua maio-
re possint humilitate, & cordis cōtritione delictorum
suorum veniam de precentur.

I. 7 Præceteris autem meminerint moniales nos-
tre pro sancta matre ecclesia, summo Pōtifice, ac Præ-
latis, principum q; christianorum pace, & vnione, ac
inter eos inuictissimi Regis nostri catholici, sereni-
ssimi q; Principis, nec non totius regiæ prolis fælici
statu, & diuturna conseruatione quotidie peculiares
ad Deum preces effundere: ut sint dies eorum sicut
dies cæli super terram, & dies super dies Regis Deus
adijciat, annos cius usque indicem generationis, & ge-
nerationis.

I. 8 Et ut earum orationis sint magis Deo acceptæ,
confiteantur s. t. pe moniales peccata sua confessario
per superiorēm deputato saltem semel in mense. In-
hibemus autem districte in virtute sanctæ obedientiæ
ne alicui extraneo alterius ordinis, veletiā præsbite-
ro sœculari vllæ confiteantur, si copiam confessoris
nostrī ordinis habere potuerint,

I. 9. Permitimus tamen, & ita prouincialis vel co-

Morales
quotidie cō-
scientias
suas ex-
minent.

*Pro quibus
orandum est
in connen-
tum monialiū*

*Saltem se-
mel in men-
se confiteri
teneantur
moniales et
pro hibeu-
tur extra-
nacōfiteri*

*Confessari missarius noster curabit, ut ipsis monialibus extra
usextraordi ordinarius confessarius bis, aut ter quot annis exhibi-
narius mo- beatur, qui earum confessiones audire possit, pro ut
nialibus ex mandat sacrum concilium Tridentinum: tamen erit ex-
ibeatur.* nostro Ordine.

morientibus quis confe- sfor concede dus. 20 Monialibus ad mortem ægrotantibus, conceda-
tur confessarius ex nostro Ordine, quem ipse elege-
rint: vo lumen enim in tanto periculo omnē ipsis con-
cedi consolationem, & ad salutem æternam admini-
culum.

Cōfessiones puellarū au- diat confe- ssarius mo- nialium. 21 Confessarij monialium confessiones insuper
puellarum sæcularum audiant, quæ in earū monas-
terijs reperiuntur ad educationem, & eas commu-
nicent, ipsarumq; in spiritualibus curam habeant.